Ebenso ehrenvoll für ihn ist das Zeugniß, welches der Vater Joseph Binck³⁾ aus der Gesellschaft Jesu, Rektor des Collegiums

3) — Quanquam partium mearum sit Superiores Ecclesiasticos venerari potius, quam super illorum vita seu inquirere, seu testari; nihilominus tamen operose requisitus praesens testimonium super vivendi ratione de Celsissimo Principe Philippo Gothardo Schaffgotsch dicto per Regio Borussicam Majestatem in Principem evecto, nec non in Ecclesiae Cathedralis Wratislaviensis Coadjutorem clementissime nominato obsequiose exhibeo: quod videlicet praefatus (plen. Tit.) Celsissimus Princeps de Schaffgotsch ea omnino omnia, quae sunt munera sui ex Dignitatibus, quibus fulget, Ecclesiasticis, ut sunt functiones in deducendis Processibus, decantandisque Pontificaliter Missae Sacrificijs ad aedificationem rite ac devote exequatur. Atque ad Conservationem Vtriusque Cleri, quā Saecularis, quā Regularis; nec non ad Religionis Catholicae promovendum incrementum indefesse adlaborare satagat, et Specialiter revocare recedentes a gremio Orthodoxo (quod, ut alia silentio praeterea, luculententer eluxit in Juniore e Comitibus ab Arco) ut Pastor bonus, et fidelis, suaviter et fortiter cum approbatione *Ipsiis metu Sere-nissimae Regiae Borussicae Majestatis, Regis et Domini, Domini Nostri Clementissimi*, zelote conetur; aliaque virtutis et Religionis laudanda copiose praebeat palam specimina etc. etc. Haec omnia partim experientia propria, partim Laudati Celsissimi Principis pervulgata fama optima didici.

In quorum fidem praesentes manu mea propria subscripsi, et Officij mei Sigillo munitas dedi. Wratislaviae 28. Augusti Anno 1747.

(L. S.) Josephus Binck Collegij Societatis Jesu et Universitatis Rector mppria.

der Jesuiten und der Universität zu Breslau, den 28. August 1747 ausstellte, und worin es heißt: er erfülle zu Aller Erbauung gleich den würdigsten Geistlichen die heiligen Obliegenheiten seines Standes, beschütze den Klerus und die Ordensgeistlichkeit; bestze einen großen Eifer für die Religion, besonders für die Bekehrung der Nichtkatholiken, und sei ein guter und treuer Hirt, der huldvoll und kräftig, selbst zum Beifall des Königs handele und gebe offen und reichlich jeglichen Beweis von Tugend und Religion.

Noch günstiger und wichtiger ist das Zeugniß, welches am 29. August der Prior der regulirten Chorherren zur heiligen Jungfrau auf dem Sande zu Breslau und die drei Pröbste der übrigen Stifter dieses Ordens in Schlesien über ihn ablegen⁴⁾. Sie sagen,